
Contacto

Teléfono +34 987390072
Fax +34 987390905
Correo Electrónico 
secretaria@ayuntamientodechozas.com

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 6
(24392) Chozas de Abajo España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 479/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-07-2024 a
las 14:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Chozas de Abajo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.chozasdeabajo.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ntv3ie1aMEmXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Acondicionamiento de terreno para zona de recreo en Chozas de Arriba

“Desde el Ayuntamiento de Chozas de Abajo se plantea la instalación de una zona de recreo en la localidad deDescripción 
Chozas de Arriba de uso público. La zona está incluida en una parcela de uso público y en la que se localizan las
instalaciones deportivas de ocio e infantiles de la localidad. Dado el incremento de población juvenil en esta localidad y la
gran demanda existente se plantea la necesidad de crear una zona recreativa con mejor acondicionamiento y equipamiento.
Siendo el objeto de este contrato el acondicionamiento del terreno que se encuentra con tierra y abundante vegetación
Valor estimado del contrato 16.100,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.481,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.100,7 EUR.

Clasificación CPV
45262210 - Trabajos de cimentación.
45112500 - Trabajos de movimiento de tierras.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Según acuerdo de Junta de Gobierno Local de 27 de junio de 2024

http://www.chozasdeabajo.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ntv3ie1aMEmXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 16.100,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.630,34 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

ZAPAIN CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS, S.L
NIF B49188998
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVDA. ASTURIAS, PAR 46 POL: IND LOS LLANOS
(49027) ZAMORA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.100,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.481,85 EUR.

Motivación

Motivación la oferta con mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 27/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Se han solicitado ofertas y se ha adjudicado a aquella con el precio mas bajo.
Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.- MEJOR OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=01jKYGQBo%2BHjH F5qKI4aaw%3D%3D

ID 0000013777042 |  2024-000774819 | Mon, 15 Jul 2024 14:10:53:981 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4614203430445828052741065305738482653 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=01jKYGQBo%2BHjHF5qKI4aaw%3D%3D

